Hebesatzsatzung der Stadt Schwedt/Oder über die Festsetzung der Hebesätze für Grund- und Gewerbesteuern für das Jahr 2011

Aufgrund der §§ 3 und 28 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) vom 18. Dezember 2007 (GVBI. I S. 286), zuletzt geändert durch Artikel 15 des Gesetzes vom 23. September 2008 (GVBI. I S. 202, 207), des § 25 des Grundsteuergesetzes (GrStG) vom 7. August 1973 (BGBI. I S. 965) und § 16 des Gewerbesteuergesetzes (GewStG) vom 15. Oktober 2002 (BGBI. I S. 4167) – in der jeweils zuletzt geltenden Fassung – hat die Stadtverordnetenversammlung in ihrer Sitzung am 2. Dezember 2010 folgende Hebesatzsatzung beschlossen:

§ 1 Hebesätze

Die Hebesätze für die Grund- und Gewerbesteuern werden wie folgt festgesetzt:

(1) Grundsteuer

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A)b) für die Grundstücke (Grundsteuer B)445 v. H.

(2) Gewerbesteuer 350 v. H.

§ 2 Inkrafttreten

Die Hebesatzsatzung tritt am 01.01.2011 in Kraft.

Schwedt/Oder, den 3. Dezember 2010

Polzehl

Bürgermeister

Beschluss der Stadtverordnetenversammlung Schwedt/Oder vom 2. Dezember 2010,

Vorlage-Nr. 185/10, Beschluss-Nr. 161/11/10, bekannt gemacht im Amtsblatt für die Stadt Schwedt/Oder vom 21. Dezember 2010